
www.HUNUNPA.cz : Vydra severoamerická

1

Latinský název: Lutra canadensis Obývá jezera, řeky, bažiny a skalnaté mořské pobřeží Severní
Ameriky od střední Kanady až po jih USA. Živí se rybami, obojživelníky a korýši. Její tělo je dlouhé 66
- 107 cm, ocas 30 - 40 cm a váží 8 - 12 kg.

savci placentálové šelmy kunovití vydra severoamerická
třída nadřád řád čeleď druh

• Na rozdíl od vydry říční zůstává vajíčko po oplození a počátečním
rýhování v děloze samice až 8 měsíců v klidu než dojde k normálnímu
vývoji. Tomuto jevu říkáme utajená březost, celková doba březosti je tak 10-12
měsíců; samička rodí 1-5 mláďat, která kojí 4 měsíce.
• Někteří lidé vydru považují za krásné zvíře a obdivují ji pro její
ladnost pohybů a hravé chování. Na dokonalé funkci srsti závisí život vydry -
proto její úpravě věnuje až 10% své aktivity. Od roku 1998 je znám celoroční
výskyt vydry na Berounce mezi Černošicemi a Radotínem. V letech 1999 až
2001 se zde celoročně zdržoval minimálně jeden pár, v roce 2000 zde byla
pozorována samice s odrostlými mláďaty (údaj pochází z pozorování místních
rybářů).

                        


